生涯教育認定 専門－20

新臨技発第 号

平成 28年 8月 12日

会員各位

生物試料分析科学会甲信越支部新潟分科会

地区代表幹事  伊藤 正行

（一社）新潟県臨床衛生検査技師会 会長 渡邊博昭

生物化学分析部門 鈴木英明

生物試料分析科学会甲信越支部新潟分科会第 13回研修会

新潟県臨床検査技師会生物化学分析部門

合同研修会のご案内

拝啓 新涼の候、会員の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

この度、生物試料分析科学会甲信越支部新潟分科会では第 13回研修会を新潟県臨床検査技師会

生物化学分析部門との共催で、下記日程にて開催する運びとなりました。統計の基礎を

R-commander というソフトを利用してパソコンを使って演習する研修会を下記の通り企画いたし

ました。業務多忙とは存じますが、多数の方々の御参加をお待ちしております。

敬具

記

日時：平成 28年 11月 12日（土） 13：30 ～ 15：30

会場：北里大学保健衛生専門学院 北里ホール情報センター

内容：                   司会 北里大学保健衛生専門学院 鈴木 英明

「はじめての統計学的仮説検定」

 講師 北里大学保健衛生専門学院 小林 浩二

これから仮説検定に挑戦してみようと考えている方、必見の講習会です。検査値を用いて

仮説検定に焦点をあてた講義及びパソコン演習（コマンド入力不要の R-commanderを使用）

を実施します。仮説検定を実行し、結果の解釈ができるようになることがこの研修の到達

目標です。

会費：会員 ５００円   非会員 １,５００円

参加される方は事前に JAMTISホームページより申し込みされるか、連絡先に直接ご連絡く

ださい。

参加人数は 40名程度を予定しています。多数の参加の場合は複数人で 1台のパソコンを利

用します。

連絡先：北里大学保健衛生専門学院 臨床検査技師養成科 鈴木英明 025-779-4511（代表）

以 上